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WZP.26.41.2023.IS L.p. 1                                                                            Gdańsk, dnia 21.09.2023 r. 
 
 
 

                    Platforma zakupowa Zamawiającego 
 
 

Dotyczy postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na: Rozbudowę DW nr 515 
w Dzierzgoniu – etap I. 
 
 
Oznaczenie postępowania: 41/WZP/2023/PN/WRI 
 
 

ZAPYTANIA NR 1 
(pytania nr 1 - 5) 

 
Na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1605) (ustawa Pzp) Zamawiający udziela odpowiedzi na złożone wnioski                   
o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 
 
Pytanie nr 1: 
Dotyczy D.05.03.13a W STWIORB w pkt. 2.2 tablica 2 do projektowanej mieszanki z SMA 8 
wskazano do zastosowania asfalt drogowy 50/70 dla kategorii ruchu KR 3-4 przy jednoczesnym 
spełnieniu wysokich wymagań odporności mieszanki na deformacje trwałe PRDAIR 9,0. Prosimy                    
o wyrażenie zgody na możliwość zastosowania do projektowanej mieszanki z SMA 8 asfaltu 
modyfikowanego PMB 45/80-55 dla kategorii ruchu KR 3-4, który pozwoli osiągnąć wymagane 
parametry dla projektowanej mieszanki mineralno-asfaltowej w zakresie odporności na deformacje 
trwałe dla wskazanej kategorii ruchu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wskazuje, że do mieszanki SMA8 należy stosować asfalt modyfikowany np. PMB 
45/80-55 dla kategorii ruchu KR 3-4. Wymagania dla asfaltów zgodnie  z WT-2 Nawierzchnie 
asfaltowe 2014 – część I pkt 8.2.5.1 tab.25 oraz normą PN-EN 14023. 
 
Pytanie nr 2: 
Czy Zamawiający zezwala na wprowadzenie ruchu wahadłowego i użycia sygnalizacji świetlnej na 
danym odcinku, jaka jest dopuszczalna długość wahadła?  
Odpowiedź: 
Tak, zgodnie z wymaganiami zał. nr 1 SWRPZ do Umowy oraz dokumentacji projektowej PW 
tom 1.3 Czasowa Organizacja Ruchu – podstawowe założenia. Maksymalna długość odcinka 
objętego ruchem wahadłowym nie powinna przekroczyć 300m. 
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Pytanie nr 3: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza ułożenie płytek integracyjnych o innych 
wymiarach niż 30x30x5 cm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza oferowanie przez Wykonawcę rozwiązań (w tym materiałów) 
zamiennych - równoważnych w stosunku do przyjętych w dokumentacji, pod warunkiem, że 
proponowane rozwiązanie nie pogorszy jakości i okaże się korzystne dla Zamawiającego,             
w szczególności pod względem ekonomicznym, technologicznym lub czasowym, a także pod 
względem trwałości lub zmniejszenia kosztów eksploatacji – zgodnie z § 13 ust. 3 umowy. 
 
Pytanie nr 4: 
Prosimy o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy nie leży zapewnienie nadzoru archeologicznego 
lub środowiskowego. 
Odpowiedź: 
Prowadzenie Nadzoru Archeologicznego nad robotami ziemnymi zapewnia Wykonawca wraz 
z uzyskaniem pozwolenia na jego prowadzenie – wg. zapisów pkt. 38 załącznika nr 1 do Umowy – 
Szczegółowe Warunki Realizacji Przedmiotu Zamówienia (SWRPZ). Ponadto, w zakresie 
ratowniczych badań archeologicznych, o ile zajdzie taka potrzeba, Wykonawca jest zobowiązany 
do zapewnienia nadzoru archeologicznego, prowadzenia eksploracji i badań wraz z uzyskaniem 
pozwolenia na przeprowadzenie tych ratowniczych badań archeologicznych – wg. zapisów pkt. 
39 załącznika nr 1 do umowy – SWRPZ.  
Wykonawca jest zobowiązany do prowadzenia robót zgodnie z wymaganiami zawartymi w SWZ 
w tym Umowie, dokumentacji projektowej oraz wydanych warunkach, uzgodnieniach, 
decyzjach w tym decyzji środowiskowej, decyzji derogacyjnych oraz pozwoleniu 
wodnoprawnym. Zapewnienie nadzoru środowiskowego leży po stronie Wykonawcy w ramach 
ceny kontraktowej. 
 
Pytanie nr 5: 
Prosimy o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy nie leży sprawdzenie terenu pod kątem 
występowania niewybuchów. 
Odpowiedź: 
Wykonawca jest zobowiązany do sprawdzenia terenu pod kątem występowania niewybuchów              
w ramach ceny kontraktowej. 
 
 

ZMIANA NR 1 
 

Na podstawie art. 137 ustawy Pzp Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Warunków 
Zamówienia (SWZ). 
 
Zamawiający dokonuje zmian w Rozdziale V SWZ, stanowiącym wzór umowy wraz z załącznikiem  
nr 1 do umowy -  Szczegółowe warunki realizacji przedmiotu zamówienia i udostępnia zaktualizowane 
dokumenty, w których zmiany zaznaczono kolorem czerwonym. 
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Ponadto Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pozostałe pytania są w trakcie przygotowania.   
 
 

                                     Z poważaniem 
 

           Z-CA DYREKTORA DS. INWESTYCJI 
 

mgr. inż. Anna Mątewska 
           ………………………………………. 

     (podpis Kierownika Zamawiającego 
     lub jego pełnomocnika) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załącznik: 
1. Wzór umowy wraz z załącznikiem nr 1 do umowy. 
 
 
Rozdzielnik: 
1. Aneks nr 1 do SWZ; 
2. Platforma zakupowa Zamawiającego; 
3. Aa. 
 
Osoba prowadząca postępowanie: Izabela Stroszain tel. (58) 3264962. 
 
Informację na temat realizacji art. 13 RODO znajdziecie Państwo na naszej stronie internetowej pod poniższym linkiem: 
https://www.zdw-gdansk.pl/zdw/menu-glowne/ochrona-danych-osobowych/  


